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Hapja e mbledhjes

Z.Stiljan Llavdaniti, Drejtor i Pérgjithshém i Komanduar i Agjencisé pér Mbéshtetien e
Vetégeverisjes Vendore, hapi mbledhjen e pare t€¢ Komisionit t€ Vler€simit t€ aplikimeve pér GBP,
duke falenderuar pjesémarrésit dhe prezantuar pérbérjen e Komisionit. Ai prezantoi tre anétarét e
pérhershém té komisionit: z. Sonil Frashéri, z. Fran Brahimi dhe znj.Adelina Farrigi. Sipas
kalenderit ditén e sotme u prezantuan pér tu vlerésuar paraprakisht Treguesit Financiar dhe
Treguesi i SMP. Pér ¢do plan vendor jané pércaktuar pérfagésues nga ministrit€ pérkatése,
konkretisht: pér Planin e Mbaréshtimit té Pyjeve — pérfagésues nga Ministria e Turizmit dhe
Mjedisit; pér Planin e Menaxhimit té Mbetjeve — po ashtu nga Ministria e Turizmit dhe
Mjedisit; pér Planin Vendor Social dhe Planin e Barazisé Gjinore — pérfagésues nga Ministria
e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale; pér Planin e Arsimit Parauniversitar — pérfagésues nga
Ministria e Arsimit dhe Sportit; ndérsa pér Planin e Integritetit — pérfagésues nga Ministri
Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin. Pér treguesit financiaré —
pérfagésues nga Ministria e Financave dhe Treguesit e SMP — pérfaqésues nga Agjencia pér
Mbéshtetjen e Vetégeverisjes Vendore.

NE vijim té€ sesionit, z.Stiljan Llavdaniti, iu drejtua KVA-s€ duke kérkuar dakord€siné e tyre pér
té vijuar me procesin e paraqitjes dhe shqyrtimit t€ dokumentacionit t€¢ dorézuar nga bashkité. T¢
gjithé anétarét dhe pjes€marrésit u shprehén dakord pér vijimin e procesit sipas rendit té
pércaktuar.

Z.Llavdaniti vijoi me njé€ shpjegim t€ procedurés s€ vlerésimit t€ aplikimeve referuar Kreut IV,
pika 4 e Udhézimit t€ Pérbashkét pér GBP dhe hapat konkret, duke theksuar se ajo ndahet né dy
faza kryesore.

Znj.Matilda Shabani shtroi pyetje né lidhje me periudhén e vlerésimit t€ aplikimeve, referuar
periudhés shtator 2025, t&€ pérmendur né dokument dhe u sqarua se ka t&€ bej me vlerésimin
paraprak té€ dokumentacionit. Gjithashtu, né vijim t€ diskutimeve z.Fran Brahimi shpjegoi
konceptin e Pérfshirjes né Buxhetin Vendor si nénpiké referuar Aneksit 1 t€ Udhézimit. Mg tej
znj.Adelina Farrici shtroi pyetjen lidhur me Monitorim dhe Raportim (pérséri nénpiké né
referencé t€ Aneksit 1 t€ Udhézimit). Z Llavdaniti shpjegoi procesin mbi kérkesén e mundshme
nga donatorét pér t€ monitoruar procesin sikurse parashikohet né udhézim.

Me pérfundimin e komenteve, z.Stiljan Llavdaniti deklaroi sesionin e paré€ t€ mbledhjes t€ mbyllur.
Sesioni i dyté:

Anétarét e Komisionit vijuan me nénshkrimin e Deklaratés sé Konfidencialitetit dhe
Konfliktit té Interesit, né pérputhje me kérkesat e Udhézimit té Pérbashkét. Me pérfundimin e

kétij veprimi, u konstitua zyrtarisht Komisioni i Vlerésimit té Aplikimeve (KVA) dhe nisén
procedurat pér shqyrtimin e dokumentacionit t€¢ dorézuar nga bashkité.



Né vijim, nisi pjesa e dyté e mbledhjes, qé 1 kushtohej vlerésimit paraprak té treguesve
financiaré.

Znj.Olta Caca prezantoi rezultatet paraprake, ndérkohé€ qé z.Stiljan Lavdaniti ritheksoi se té gjitha
informacionet pérkatése jané té pasqyruara né memorandumin shogérues.

Znj.Caca sqaroi se, sipas udhézimit, AMVV do té publikojé rezultatet paraprake, dhe né
mungesé t€ ankesave nga bashkité, ato do té konsiderohen pérfundimtare. Ajo theksoi se té
dhénat jané té gjeneruara nga Sistemi Informatik Financiar i Qeverisw, duke ndaré analizén
pérpara KVA-sé.

e Pér treguesin e detyrimeve té prapambetura, rezultoi se 8 bashki kané raportuar njé
nivel detyrimesh jo mé shumé se 30%, ndérsa vlera e pérgjithshme e kétij treguesi
éshté 754,098 mijé leké, me njé pérmirésim deri n€ 10% krahasuar me periudhén e
méparshme.

e Sa i pérket realizimit té planit té buxhetit, u evidentua se 35 bashki kané arritur
realizimin faktik té planifikuar sipas parashikimeve buxhetore.

e Nélidhje me té ardhurat nga taksa mbi pasuriné e paluajtshme, u konstatua se vetém
7 bashki kané arritur nj€ nivel realizimi prej té paktén 20%.

Znj.Farrigi dhe Z.Brahimi patén diskutime né lidhje me treguesin pér detyrimet t& prapambetura
nga bashkité. N¢€ vijim t€ diskutimit nga parafol€sit znj. Caca dhe znj.Valbona Karakagi shprehén
opinionin mbi ¢é€shtjen e ngritur duke theksuar se q€llimi 1 GBP éshté incentivimi i bashkive dhe
nxitja e tyre pér tu pérmirésuar.

Z.Stiljan Lavdaniti theksoi se udhé€zimi aktual éshté miratuar né pérputhje me procedurat zyrtare,
pas njé procesi té gjeré konsultimi, ku t€ gjithé kané pasur mundésiné t€ shprehin opinionet dhe
sugjerimet e tyre. Ai shtoi se procesi ka gené burokratik dhe me karakter vendimmarrés, ku
eksperienca pér vitin 2025 do t€ shérbejé si pérvojé e vlefshme pér pérmirésimin e métejshém té
udhézimit dhe procedurave pér vitin e ardhshém, nése vlerésohet e arsyeshme.

Pas pérfundimit té prezantimit lidhur me Treguesit Financiar, Komisioni i Vlerésimit té
Aplikimeve kané shprehur mbi dakortésiné dhe/ose mos-dakortésiné e tyre si né vijim:

Aneksi 1: Vierésimi paraprak treguesve Financiar dhe pérqindja e tyre

Dokumentacioni bazuar né SIFQ pér Treguesit Financiar

Kriteret e cilésisé

Niveli i shlyerjes sé detyrimeve té

Nr. | Bashkia prapambetura me té paktén 30%, né Rezultatet Vierésimi
. Paraprake té (Pesha e
periudhén referuese nga 31.12.2024 Bashkive fituese | treguesit 10%)
deri 30.06.2025 8 °

1 | Belsh 7% Jo 0%




2 | Berat -17% Jo 0%
3 | Bulgizs 0% Jo 0%
4 | Cérrik -12% Jo 0%
S | Delviné 9% Jo 0%
6 | Devoll 93% Jo 0%
7 | Dibér -9% Jo 0%
8 | Dimal 21% Jo 0%
9 | Divjaké 16% Jo 0%
10 | Dropull 0% Jo 0%
11 | Durrés -3% Jo 0%
12 | Elbasan 11% Jo 0%
13 | Fier 5% Jo 0%
14 | Finiq 21% Jo 0%
15 | Fushé-Arrés 0% Jo 0%
16 | Gjirokastér 0% Jo 0%
17 | Gramsh -16% Jo 0%
18 | Has 0% Jo 0%
19 | Himaré -32% Po 10%
20 | Kaméz 0% Jo 0%
21 | Kavajé -2% Jo 0%
22 | Kélcyré 0% Jo 0%
23 | Klos -4% Jo 0%
24 | Kolonjé -57% Po 10%
25 | Konispol -43% Po 10%
26 | Korgé 40% Jo 0%
27 | Krujé 0% Jo 0%
28 | Kugové 2449% Jo 0%
29 | Kukés -35% Po 10%
30 | Kurbin 0% Jo 0%
31 | Lezhé 53% Jo 0%
32 | Libohové -13% Jo 0%
33 | Librazhd 703% Jo 0%
34 | Lushnjé 37% Jo 0%
35 | Malési e Madhe -100% Po 10%
36 | Maliq 216% Jo 0%
37 | Mallakastér 0% Jo 0%
38 | Mat -47% Po 10%
39 | Memaliaj -22% Jo 0%
40 | Mirdité 0% Jo 0%




41 | Patos -100% Po 10%
42 | Peqin 4% Jo 0%
43 | Pérmet 0% Jo 0%
44 | Pogradec 11% Jo 0%
45 | Polican -3% Jo 0%
46 | Prrenjas 0% Jo 0%
47 | Puké -54% Po 10%
48 | Pustec 0% Jo 0%
49 | Roskovec -6% Jo 0%
50 | Rrogozhiné 0% Jo 0%
51 | Sarandé 684% Jo 0%
52 | Selenicé 162% Jo 0%
53 | Shijak 0% Jo 0%
54 | Shkodér 0% Jo 0%
S5 | Skrapar -4% Jo 0%
56 | Tepelené -21% Jo 0%
S7 | Tirané 49% Jo 0%
58 | Tropojé 1% Jo 0%
59 | Vau-Dejés 212% Jo 0%
60 | Vioré -17% Jo 0%
61 | Vorg 0% Jo 0%
Dokumentacioni bazuar né SIFQ pér Treguesit Financiar
Kriteret e cilésisé
Reglizimi 1 l.’la.nit t§ Buxhetit t§ Vierésimi
Nr. | Bashkia Bashkls.é, r.eahzlm1"fa‘1'<t1¥< .té buxhetit .né Rezultatet i (Pesha e
6 mujorin e paré té vitit .2025” ndaj Paraprake té treguesit
planit vjetor pér vitin 2025 jo mé pak se | Bashkive fituese
35% 10%)

1 | Belsh 36% Po 10%

2 | Berat 40% Po 10%

3 | Bulqizé 41% Po 10%

4 | Cérrik 46% Po 10%

5 | Delviné 35% Po 10%

6 | Devoll 36% Po 10%




7 | Dibér 40% Po 10%

8 | Dimal 37% Po 10%

9 | Divjaké 40% Po 10%
10 | Dropull 34% Jo 0%
11 | Durrés 33% Jo 0%
12 | Elbasan 31% Jo 0%
13 | Fier 32% Jo 0%
14 | Finiq 52% Po 10%
15 | Fushé-Arrés 33% Jo 0%
16 | Gjirokastér 32% Jo 0%
17 | Gramsh 39% Po 10%
18 | Has 52% Po 10%
19 | Himaré 9% Jo 0%
20 | Kaméz 31% Jo 0%
21 | Kavajé 30% Jo 0%
22 | Kéleyré 41% Po 10%
23 | Klos 38% Po 10%
24 | Kolonjé 41% Po 10%
25 | Konispol 45% Po 10%
26 | Korgé 34% Jo 0%
27 | Krujé 21% Jo 0%
28 | Kugové 40% Po 10%
29 | Kukés 41% Po 10%
30 | Kurbin 40% Po 10%
31 | Lezhé 22% Jo 0%
32 | Libohové 30% Jo 0%
33 | Librazhd 41% Po 10%
34 | Lushnje 32% Jo 0%
35 | Malési e Madhe 40% Po 10%
36 | Maliq 37% Po 10%
37 | Mallakastér 23% Jo 0%
38 | Mat 42% Po 10%
39 | Memaliaj 39% Po 10%
40 | Mirdité 40% Po 10%
41 | Patos 28% Jo 0%
42 | Peqin 35% Po 10%
43 | Pérmet 30% Jo 0%
44 | Pogradec 34% Jo 0%
45 | Polican 54% Po 10%




46 | Prrenjas 29% Jo 0%
47 | Puké 43% Po 10%
48 | Pustec 29% Jo 0%
49 | Roskovec 37% Po 10%
50 | Rrogozhiné 49% Po 10%
51 | Sarandé 28% Jo 0%
52 | Selenicé 26% Jo 0%
53 | Shijak 38% Po 10%
54 | Shkodér 26% Jo 0%
55 | Skrapar 37% Po 10%
56 | Tepelené 51% Po 10%
57 | Tirané 22% Jo 0%
58 | Tropojé 36% Po 10%
59 | Vau Dejés 17% Jo 0%
60 | Vloré 22% Jo 0%
61 | Voré 41% Po 10%
Dokumentacioni bazuar né SIFQ pér Treguesit Financiar
Kriteret e cilésisé
Nr. | Bashkia N g takso mbi pasaring e Rezultatet Viergsimi
paluajtshme mé shumé se 20%, BParaPrake te (Pes.h a eo
kundrejt vitit parardhés ashkive fituese | treguesit 10%)
1 | Belsh 14% Jo 0%
2 | Berat -4% Jo 0%
3 | Bulqizé 57% Po 10%
4 | Cérrik 26% Po 10%
5 | Delviné -11% Jo 0%
6 | Devoll -3% Jo 0%
7 | Dibér 43% Po 10%
8 | Divjaké 2% Jo 0%
9 | Dropull 5% Jo 0%
10 | Durrés 7% Jo 0%
11 | Elbasan -22% Jo 0%




12 | Fier 28% Po 10%
13 | Finiq 7% Jo 0%
14 | Fushé-Arrés 44% Po 10%
15 | Gjirokastér 6% Jo 0%
16 | Gramsh -25% Jo 0%
17 | Has -1% Jo 0%
18 | Himaré -10% Jo 0%
19 | Kaméz 5% Jo 0%
20 | Kavajé 7% Jo 0%
21 | Kélcyré -56% Jo 0%
22 | Klos -17% Jo 0%
23 | Kolonjé -8% Jo 0%
24 | Konispol -9% Jo 0%
25 | Korgé 8% Jo 0%
26 | Krujé -48% Jo 0%
27 | Kucové 7% Jo 0%
28 | Kukeés 7% Jo 0%
29 | Kurbin -13% Jo 0%
30 | Lezhé -5% Jo 0%
31 | Libohové -42% Jo 0%
32 | Librazhd 12% Jo 0%
33 | Lushnje -23% Jo 0%
34 | Malési e Madhe 10% Jo 0%
35 | Maliq -26% Jo 0%
36 | Mallakastér -32% Jo 0%
37 | Mat -18% Jo 0%
38 | Memaliaj -30% Jo 0%
39 | Mirdité -10% Jo 0%
40 | Patos -7% Jo 0%
41 | Peqin -9% Jo 0%
42 | Pérmet 65% Po 10%
43 | Pogradec 0% Jo 0%
44 | Polican 5% Jo 0%
45 | Prrenjas -25% Jo 0%
46 | Puké -22% Jo 0%
47 | Pustec -35% Jo 0%
48 | Rogozhiné 3% Jo 0%
49 | Roskovec 1% Jo 0%
50 | Sarandé 15% Jo 0%




51 | Selenicé -42% Jo 0%
52 | Shijak 17% Jo 0%
53 | Shkodér 21% Po 10%
54 | Skrapar -10% Jo 0%
55 | Tepelené -28% Jo 0%
56 | Tirané 4% Jo 0%
57 | Tropojé 13% Jo 0%
58 | Dimal -5% Jo 0%
59 | Vau-Dejés 0% Jo 0%
60 | Vloré 8% Jo 0%
61 | Voré -19% Jo 0%

Z.Llavdaniti 1 jep fjalén znj.Erlisa Labi pér t€ vijuar me prezantimin e Treguesit pér Sistemin e
Matjes sé Performancés. Nga rezultatet paraprake pér tre kriteret dhe verifikimet e kryera rezulton
se 61 bashkité e vendit kané raportuar t&€ dhéna t€ plota brenda afatit t& pércaktuar dhe gjithashtu
té gjitha bashkité kan€ gené té pérfaqésuara me té paktén njé anétar té stafit n¢ trajnimet e
zhvilluara nga AMVV.Megjithaté, vetém 29 bashki kané pasur pérputhje té ploté (100%)
ndérmjet stafit pjesémarrés né trajnim dhe stafit té pércaktuar zyrtarisht pér zbatimin e
sistemit t€ matjes sé€ performancés.

Kéto bashki jané: Berat, Bulqizé, Dibér, Mat, Durrés, Krujé, Shijak, Elbasan, Librazhd,
Prrenjas, Gjirokastér, Tepelené, Devoll, Kor¢é, Maliq, Tropojé, Mirdité, Malési e Madhe,
Kaméz, Kavajé, Rrogozhiné, Tirané, Voré, Finiq, Himaré, Konispol, Sarandé, Vloré dhe
Selenicé.

Pas pérfundimit té prezantimit lidhur me Treguesit Financiar, Komisioni i Vlerésimit té
Aplikimeve kané shprehur mbi dakortésiné dhe/ose mos-dakortésiné e tyre si né vijim:

Aneksi 2: Vierésimi paraprak i treguesit té Sistemit t¢ Matjes sé Performancés dhe pérqgindja e

tyre

Dokumentacioni i dorézuar nga bashkité pér SMP
Kriteret e cilésisé
Teédhénate | ry gngnate Stafi i NJP-sé i -
raportuara jané ¢ .. Bashkisé k Vlerésimi
Nr. | Bashkia brenda afatit t& | "POr Lara per _Dasiiise ka (pasha e
. té gjithé ndjekur trajnimet .
pércaktuar . . treguesit
treguesit (pesha (pesha e treguesit . . =0
(pesha e e treguesit 2%) 1%) glithsej 5%)
treguesit 2%) g ° ’
Belsh Po Po Jo 4%
Berat Po Po Po 5%
Bulqizé Po Po Po 5%




4 | Cérrik Po Po Jo 4%
5 | Delving Po Po Jo 4%
6 | Devoll Po Po Po 5%
7 | Dibér Po Po Po 5%
8 | Dimal Po Po Jo 4%
9 | Divjaké Po Po Jo 4%
10 | Dropull Po Po Jo 4%
11 | Durrés Po Po Po 5%
12 | Elbasan Po Po Po 5%
13 | Fier Po Po Jo 4%
14 | Finiq Po Po Po 5%
15 | Fushé-Arrés Po Po Jo 4%
16 | Gjirokastér Po Po Po 5%
17 | Gramsh Po Po Jo 4%
18 | Has Po Po Jo 4%
19 | Himaré Po Po Po 5%
20 | Kaméz Po Po Po 5%
21 | Kavajé Po Po Po 5%
22 | Kéleyré Po Po Jo 4%
23 | Klos Po Po Jo 4%
24 | Kolonjé Po Po Jo 4%
25 | Konispol Po Po Po 5%
26 | Korgé Po Po Po 5%
27 | Krujé Po Po Po 5%
28 | Kugové Po Po Jo 4%
29 | Kukés Po Po Jo 4%
30 | Kurbin Po Po Jo 4%
31 | Lezhé Po Po Jo 4%
32 | Libohové Po Po Jo 4%
33 | Librazhd Po Po Po 5%
34 | Lushnje Po Po Jo 4%
35 ﬁ:f;; © Po Po Po 5%
36 | Maliq Po Po Po 5%
37 | Mallakastér Po Po Jo 4%
38 | Mat Po Po Po 5%
39 | Memaliaj Po Po Jo 4%
40 | Mirédité Po Po Po 5%
41 | Patos Po Po Jo 4%
42 | Peqin Po Po Jo 4%




43 | Pérmet Po Po Jo 4%
44 | Pogradec Po Po Jo 4%
45 | Polican Po Po Jo 4%
46 | Prrenjas Po Po Po 5%
47 | Puké Po Po Jo 4%
48 | Pustec Po Po Jo 4%
49 | Roskovec Po Po Jo 4%
50 | Rrogozhiné Po Po Po 5%
51 | Sarandé Po Po Po 5%
52 | Selenicé Po Po Po 5%
53 | Shijak Po Po Po 5%
54 | Shkodér Po Po Jo 4%
55 | Skrapar Po Po Jo 4%
56 | Tepelené Po Po Po 5%
57 | Tirané Po Po Po 5%
58 | Tropojé Po Po Po 5%
59 | Vau-Dejés Po Po Jo 4%
60 | Vloré Po Po Po 5%
61 | Voré Po Po Po 5%
Mbyllja e Mbledhjes

Né pérfundim t€ mbledhjes, z.Stiljan Lavdaniti béri mbylljen e takimit, duke theksuar pér
mbledhjen e ardhshme se procesi 1 vlerésimit t€ planeve ka gené kompleks dhe voluminoz. Ai
nénvizoi se n€ takimin e radhés do t€ béhet njé shpjegim mé 1 detajuar 1 procesit t€ vlerésimit qé
né fillim, me qéllim rritjen e qartésis€ dhe efikasitetit né vijimin e punés sé komisionit.



